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vinni splatit! nejeden dluh ale o

tom na místě jiném

rukou rcprcHentantu nejpředněj
ňích vzdělaných národfi? Zajisté

národa dotvrdil skutečnoHt ž

myšlenka sokolská mohutní a žé

den za dnem nabývá větší přízní
a půdy

nejdůležitčjší otázkou našich ubo-r- ň

a měla by mu býti věnováni

pozornost nemenší než ku povzne-

sení tělesnému

A povinnost ta padá na každého

jednotlivce Každý nán měl by

Hymna sokolská

Napsal Jaroulav Bortlnký
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v boj liriilfí dil u alálu v píťiJ

to tá ji- prupoř rudobilý

poil nímž do boji krW-- ll!
Je lnul ním sokol symbol niA

1n vnlo pluk nňS v xňpin k íítni

kilo v řcHký luli iIiicm VolíiA

tu (ii tábor vMivá Ktu t n lt ayiili

Jin illíi v! — Ní- - eliudi
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Krásná je myšlenka sokolská

S pýchou a hrdostí doznáváme

všichni že náležíme k mohutné té

orKimísací která do svých řad po-

čítá nejlepší a nejzdárnější syny

našeho národa Myšlenka sokol-

ská i v Americe nalezla dobrou pň
lil a utěšeně rozkvétá

Po celé šířce Spoj Států od

Atlantického až k Tichému oceánu

všude netkáme se s nadšenými
So-kolík- y

A řady jích den za dnem

mohutní myšlenka nabývá stále

nových a nových příznivců
Od posledních závodů v South

Omaze přibylo opětné několik sbo

rů Tak zejména dva sbory žalo- -

ženy byly v Oklahomé jeden v

OreKonu a nebude to zajisté dlou-

ho trvalí a prapor sokolský za via

je í v slunném Texasu

Znovu pří této příležitostí musí

nm podotknout i že nesmíme zapo-

mínali také na to že příslušenství
k praporu sokolskému ukládá nám

také jisté povinností jichž neplně-n- í

bylo by proradou na svaté věcí

sokolské

V první řadě vedle ušleebťování

těla máme pamatovali též na zu

šleehťování ducha V zdravém tě

le má sídlili též zdravv duch V

ohledu tom měli bychom vzít i sí

příklad od Sokolstva českého v

vlasti které mnoho práce j času

věnuje duševnímu povznesení své

ho členstva

Naše sokolovny měly by se stáli

zároveň stánky vzdělavatelskými
tak aby v našich řadách byli lidé

celí dokonalí ušlechtí ku všem

ostatním snášelíví a vždy zanícení

pro pravdu a spravedlnost
Duševní povznesení mělo by býti

('" "y~
--o1 v w y o

Zaleťme duchem do' prvních
h vil klíéení myšlenky sokolské

)ncs kdy chystánu: so k našemu

svátku nebudu na škodu promlu
víme li si o tom jakou trním a hlo

Žím pokrytou cestu musila p rod fi

at i myšlerdía sokolská než dosáh
la svého uplatnění ve všech vrst
vách lidu ěeského Dějiny Sokol- -

štva jsou velíce pestré
První téloevíéuý spolek ěeský

založen byl dne 10 (i nora r 18(52

Předsedou zvolen byl Jindřich
Kueiřiicr jednatelem dr Kduard

tlréKr za])isovitel(!m Tom Černý
cvíéitelem dr Miroslav Tyrš Vše

chna tato jména jsou každým u- -

přímným Cechem s úctou a hrdo-st- í

vyslovována a v dějinách so-

kolských budou vždy zaznamenána

zlatým písmem

Když malý hlouček nadšených

pracovník íl zahájil činnost sokol

skou zajisté nikdo z nich neměl

ani tušeni že myšlenka sokolská
dozná v brzku takového rozšíření u

m slavili bude triumfy nejen ve

vlast cen roíinycii ale I zde za oce- -

íncm Nikdo ani nepomyslil si h
v brzku rozvětví se krásná myšlen

'a mezi všemi syny mocné Slavie

t Že pod prapor sokolský hrdé
hlásili se budou tiejpřcdnější mu

ové všech slovanských národu

Nově založený 'spolek měl na

poěátku úěel pouze tělocvičný ale

dhy přijal také důležitý úkol ná
rodní což tmi v krátce získalo

4ympathie celého národa Zejmé
na vzal si za úkol vychowiti ná
rodu muže celé rázné sebe vědo

mé kteří bylí by národu našemu

vždy jen ku cti Jyrs ťuciruer a

(irétfr tří z naších nejlepších mu

'h předcházeli dobrým příkladem
i tu v krátkostí na základě rovno
tlí a bratrství vyrostla národu u

ílechtilá organisaee která rychle
Sířila se po vlastech ěeskoslovan

ských

Dne 1 června 1H(2 konáno bylo
v Praze prvé veřejné cvičení

0

odhalei prvý prapor sokolský Je
ítě téhož roku založeno bylo v Co

chách H jednot sokolských V ná

sledujících letech bylo nutno so

kolským jednotám prodělali těž

!ou zkoušku V roce 1HG(J byla
válka h Pruskem a po ní nastaly
pilítieké rozervanosti Mnohé so-kols-

jednoty jež slibně započa
ly Nvňj život byly vlivem těch po-něr- ň

zdolány a zanikly Někte-

ré změněny byly na spolky ha-(irs-

a tak zdálo se že slibná a

krásná myšlenka sokolská zánik

le hned ve svých počátcích
Ale nestalo se tak Sokol v Pra

'e a několik jednot na venku úsi-ovn- ě

pracovalo a chystalo se k

jpoleěnému sletu K tomu došlo v

oce 1882 To byl první slet
vše-okolsk-

ý

a súěastnilo se v něm 720

Sokolů českých a několik jihnulo

vanských V roce 1887 uspořádán
byl druhý slet sokolský k němuž

vypravilo se poprvé Sokolstvo
vedené A Volcnským K

Stulíkem u J Čermákem Příchod
našeho amerického sokolstva do-

bil sletu zvláštního rázu Poně-

vadž tehdejší vláda sletu byla ne

přízniví a postarala se aby ne-ty- l

konán v takových rozměrech

jak původně bylo projektováno
♦spořádány byly na ryehlo závody
a Čcs Brodu na památném místě

bitvy Lipauské Tyto zdařily se v

kaMém směru a ukázaly že So-'o!s''-

éi-k- é rok r rokem ěiní

pokroky ákiu sletu vzbudd v

řadách sokolských odboj a tím úsi

lovněji pracovalo se v práci zapo-

čaté Třetí všesokolský slet u

sjMřádáii byl v rMv 1 !" čtvrtý v

r PhII a koiucué pátý vt dnech

ninulýrh Právě skončený slet

pátý který bvl ukutečně výium- -

ItoU událost í V dcjlliiuh čenkého
I

ím nikoli

A nikdo rovněž nebudu pochy
ovuti o kíIc vznesené myAlenky

Kokiílhké která na jediný povel
lovede Hhromáždítí tak ohromné

záNtupy naplněné nadšením

íclé země řeské z Moravy Hlez- -

ska Itakouska jeli m věrní yno
vé a dcery nnseho národa a za ni-

mi přichvátali duse řeské roztroit
fiené po vs'ch zemích evropských
ba í odtud vypravilo ne množství

těch kteří chtěli přítomní býtí
slavným dnftm jichž bývá u náa

pořídku Hjeli m vsak také bratří
naši nlovanstí přijeli SIovácí Hlo

víncí Chorvaté Hrbové Bulhaři

Černohorci Jtuxové i 1'oláci takže
xokolské války ty byly zároveň
obnovením myšlenky vaculovnn- -

ského ubratření

Význam pátého všesokolského
sletu je dalekosáhlý a není pochy
by že í my v brzku pocítíme prav
In tohoto tvrzení Hvátkfi těchto
súěnstnili kc v hojném poětu i ume

riétí (Vchové kteří mnoho viděli

a mnoho cítili a zajisté trochu toho

nadšení a lánky k věcí dobré při
nesou sem za moře mezi lián do

toho moře vsednoxtí a lhostejností

K Nvátku podobnému ovsem

duleko menších rozměrech chystá
se i Hokolstvo udružené v Západn
Župě k níž náležejí táty Neb

ranka KansaM OreKou Oklahoma
a ('alifornie V dnech 2 '{ u 4

srpna shromáždí mí ěaětí Hokolící a

Sokolky ve Behuylcr Neb ku po
léčnému měření sil
Bude nice nás svátek krásy a ní

iy malý v poměru k onomu jenž
v minulých dnech konal mc v ma

liěce iVaze ale přece význam je
i vi i litno pro myKicriKU hokoiskou v za

padních xtátech Unie bude znaěný
Dobře ju známo že njezdy a závo

dy Ktaly w jednou z wjduležitěj
sích podmí rte k zdárného vývoje
myřlenky sokolské

Můžeme to pozorovali vždy před
závody V řadách našich jví e

nový život nové nadšení Jindy
naších boreft k dvojnásobnou chutí
a nadšením hv tuží aby na místě

zapasu o vítězství ukázaly voj
tělesnou zdatnost a sílu A ěacké

Sokolky nezůstávají v niěem za

nimi pozadu Všudis jo znáti ho

reěný ruch který zajisté má vliv
i na budoucnost
A není krásnějšího pohledu nad

onen kdy vidíme naše junáky a

dívčiny atutné julc s iadšením v

hrudí vrhají se v zápas aby před
zraky bratří svých ukázali jak
ilni a zdatní jsou Jsou si toho

dobře vědomí že cvik tělesný je
zušlechťuje přispívá k tělesné je-

jich kráse a utužuje jejich zdraví
A proto vždy s radostí hledíme

vstříc lakovým dnům v nichž cí-

tíme intensivněji jak krásná a

vznešená ju myšlenka sokolská

Tážete se z jakých příěin my-

šlenka sokolská setkala se s ta-

kovým porozuměním ve všech

vrstvách našeho národu a rozvět-

vila se všude kde hlaholí milá V
ská naše reě mateřská! Tážete ne

co j toho příčinou že nesčetné řu-d-
y

junu a děv a mužft víech vě

ku hrdé hlásí se pod prapor so-

kolský!
Je na bílcdií že musí tu býti

jakási mocná síla která všechny
k sobě pojí že musí tu býti jakýsi
lnul který všechny slučuje v ne-

zdolnou pevnou hradbu
Sílu ta Hěvá v krám' u vzne

šennstl inySlcnky HokoKkA "Svor-

nost Itoviiost u Bratrství" je j"jl
kUimm Heslem k iiditui pojí
t péée u duševní víviu kidA
jediiotlivw U n&i v Americe

} l'ídějímu jm po

ZDARMA!

přiložili ruku k dílu a ze všech nit

vynasnažili se aby všechno to co

ukládá nám kázeň sokolská bylo
také plněno ve skutečnosti Pře-

mýšlejme o tom před chystaným
wletem a snažme se v této vécii

učinili krok ku předu
V provolání ku V sletu všeso

kolskému byla mezi jinými i ná

sledující slova ! "Chceme mládež

svojí sváděnou dnes na stará bez-ce- stí

mohutným tímto projeveni
uvéstí na cestu mužné zdravé u- -

šlecht ílé výchovy chceme v roz-

hárané poměry veřejné vrhnoutí

mocný paprsek světla radostí a

naděje ve zdravý život cheemií

společné se sdruženým noKoisivcin

ze všech zemí slovanských proje-

vili stělesnční horoucích tužeb

svých po společném postupu Slo-

vanstva ke společným metám jež

jsme si vytkli k utužení a povzne
sení všeho obrozeného lidu šlovou

ského"
Může býlí snahy ušlechtilejší a

vznešenější Zajisté že nikoli

Proto milujme myšlenku HokolskoiJ

a snažme se ji uplatnili v každém

směru Jenom tak budeme opráv-

nění hlásili se mezi řady nadše-

ných sokolských bojovníků a hod

ní budeme krásného jména sokol

ského
Pravili jsme předem že závody

a slety jsou radostnými událostmi

v životě sokolském a řekli jsuní

proč Proto s radostí hledíme

vstříc svátku síly a krásy který
odbýván bude ve dw-c- h 2 '1 a 4

srpna ve Sebuyler Neb a těšíme

se že jím myšlenka sokolská na zá

padé získá Zdar Župuírn závo-

dům!

ífYDAIJ Jsme pí- -

m ovit BiHfnii
vyobrazením]

puzeni
kú a farem a mapou Již

Oxaaalia IbTeToraolra 1

Blui Island Avt CHICAGO ILLS

fintých
JOHN ! FLORIAN

cestující jednatel

M % % ♦ a j

rávky víueh náatroju ▼yřinaji

dobró jodnntolo
v kaldé feaké uMdt ku

pnnlávání iialkU Miíw
k v Ntbraaťe v Jilil
Sevetnl Uaknia i Trutu

lil- H UPIUUMS NKU

ní JJakoty Tuto knížku obdržíte zdarma na požádání zuAlcte-l- i xjiie
d vouceiitovoii (XJ&túvtií známku na poštovní zínylkii Vydání této kníž-

ky stálo rián Fj i peníze a tudíž doufáme Je českému obeecnatvu které
9 ae Kajimít o ouOoucriot tolioto sutu jaaoz i tem aten iiudiau zukoupl-- i

ti dosud levné pozemky v Jižní Pakete" knížka tato bude velíce vítína'
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jim vtloř v čin zplitni' Vlhnuti kruv:

In Jednu mysl rik'o jedno!

Jen výé ten prapor nelobíly

Jím vzbudíiuo síly zjev

pro vIhhII zilnr pak Iiižiihj díly

ncťliť olinřm vzídá zan HlarA krev

Kiin'v Mi' vluj' prapor náfl

v píiil k ini'tí' dál Jak Kukol lravf
n ním k boji volfj fonkou nlrkl

a pod ním v prd ku hImiicI lávy

H a ! r u i ii

lál dále bratří k pochodu
' a práva volnost svobodu

hurrá za volnost svobodu!

Blyí polnic hluš jak Volit ía

Iwistoiipít ku pochodu!

V boj kuV vzílaň vlož v ruku zbraň

to volností již nový van

ř tvé vbisli táhne ilo v í rli strn

V loj vMní dál

ti4m ádčl riilíň není illíu

Jiň 1"ijiiii' latu kd ili'-'-l vžily Klál

když prapor síly mul ním vlál'
Tru prapor uáí 'um v tm k fini ebruu

u k boji námi I í 1 vzpluií

Svátek síly a krásy

řířkolík ftSN k tiiiiiioíádnýrt závodGin

Západní Župy vv Kclmylcr Něh

f

Vto Otakar Charvát
t

V minulých dnech mělo české

ftokolstvo ve vlasti veliké svátky
Sjelo se ze všech končin světa aby

před zraky zástupců nejpřcdněj-říc- h

národu n i národa svého uká

zulo Mvoji kÍIii a zdutnoxt Byly
1ó nádherné Mvátky krÚHy i HÍly

a VKielmí ti kdož w jich xúÍHstníli

h úaNein hleděli na mocný rozvoj
vzneSené myšlenky KokoNké

Nchylo jednoho nrdc íenkého

aby nezaehvřlu ne mocným pohnit
tím když přehlíželo ty nesčetné

do tÍHÍcú n timtíi jdoucí řady ná-roíj-

armády zkáznéné velkou a

hránnoii myňlenkou Byly to oka-

mžiky kťUNiié radostné a velebné

Národ řeský opětné okázal kc Vť

Kvé kile aby dokumentoval mar-Hos- t

Hnali těch kteří po Ktaletí

snažili kc jej udolat a zničit II

házal zdatnost hvoii před zraky ee-léh- o

Hvřtn pletl zraky provola-nýe- h

ziHtnpeft velké Francie Au

lie Belgie Uher Dánska před

raky zástupců celé veliké rodiny
hlovanské A ti vňichni bylí úka

zem tím ohromeni Zátupei íur- -

nálu Hvétovf pověsti rozepKali M

v tuidseuých článcích o vclkole

pých těch KlavniwtetVidovy plný-

mi obíliv u a údy k národu na-

hému
Tu zajisté oprávněni jsme mlu-

vili o Velikém vitéuhl jehoi llú

TimI náS V ciině tak osoěovaný

dubvl í vlastní kvoumíIou a mrav

td jdatiiosti
MAÍe ěeské hrd V ruině Heci

ťti radMi při iprávách techf Ji

l„inu ncachvěll se radutl štř- -

tlim při zprávách o nadtuJinéil
Jchoi núrudu iii'kiiui lUtalo i

u

írrPT í MHDP Jest títcčnHruh wklsky Jejíž S

5 X 1IJL1t1V1JLí Tilirmloíml roCHÍ'at llJou 5
5 ň

j VMiih Wine mid XIqiioi Co
jj VKLKOOIJCHODNÍCI A IMPOKTftftl

659-6- 1

Zaručena dle vládního zákona o

potravinách a lékách
44tf

GEORGI & VITÁK
(J ív LouU VitrXU)

PiSte si o cemaHy jsoa zdarma 4663 Gross Ar cor 47 and lůiú Ar Cblcap

I'rodilvtime vcSkcró hudební nástroe za toviírní cenu
Jame výhradní vyrrtbltdc vyhHrtjch "PcarJ Quccn"

Concertín a máme též pravé feké hannoulky neJlepRÍ ja
koati Jediní átujcové pro Ameriku alavnfch a v?to--

známych dechových uátroja vyráWnyih V i Cerveuifui
a Synem pro které jsou odporučené na vSech awčtovyclt
koucervatoříchi r 1'raxe Pařili Upaku llruaaelu a jinde
NáS obrovaký tovární aWlatl pKvo a j vo hudebníih ná-atro-

po celé Americe dokazuje nejlépe povčat naieho ob-

chodu a dftviru kterou chováme u ct obccnatva pmm

Nakladatel ieakých hudebnin Sp

u r '
IMrjf řkMuIiví a h tlv t aotí mul vd'l luu iuda

t pnlroboat dojíte al na První č%ku KwKntMřnl HU-čuoa- t

Tho Intornntloiiftl Lund mul Invoatmont Co


